

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

کاهش زمان رسیدگی به پروندهها مورد توجه باشد



اقتصاد کیش - رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: کوتاه شدن مدت زمان رسیدگی به پروندهها، حفظ نظم و انضباط اداری و رعایت اصول و شیوه نامه های پایگانی باید مورد توجه بیشتری قرار گیرند.

مجتبی قهرمانی در جریان حضور در دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس و دیدار و گفت و گو با قضات، کارکنان و شهر وندان، ضمن اطلاع از فعالیت های انجام شده، از نزدیک در جریان عملکرد این مجموعه و نحوه رسیدگی به پرونده های قضایی قرار گرفت و دستور داد پیگیری استعمال پرونده های نیابت از مراجع مختلف تسریع شود. وی همچنین در دیدار چهره به چهره با تعدادی از مراجعان دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس، در جریان مشکلات و مطالبات آن ها قرار گرفت و دستور رسیدگی های لازم را صادر کرد.

قهرمانی در این بازدید خاطر نشان کرد: با توجه به تعدد پرونده های تصادفات رانندگی، اجرای طرح ارجاع مستقیم پرونده های حوادث جرحی و تصادفات ساده به بیمه ها، موجب کاهش ورودی پرونده های این حوزه به دادسرای بندرعباس شده است.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

یکهزار و ۳۶۰ نفر از فعالان صنایع دستی قشم ساماندهی شدند



اقتصاد کیش - مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از ساماندهی یکهزار و ۳۶۰ نفر از فعالان عرصه صنایع دستی این جزیره و اعطای کارت مهارت به آنان خبر داد.

ایوب زارعی همزمان با هفته صنایع دستی اظهار کرد: در یکسال گذشته به منظور ساماندهی صنایع دستی قشم هشت مجوز فروشگاه و کارگاه در رشته های دست سازهای چوبی، سفالگری سنتی، رودوزی های سنتی و لباس محلی، تولیدات چرم دست دوز، ساخت سازه های سنتی (عودسازی) و تولیدات دریایی صادر شده است. وی ادامه داد: برگزاری ۱۶ دوره آموزشی صنایع دستی در رشته های گلابتون دوزی، دوخت لبسه محلی، کیف دوزی با پارچه، برقع دوزی، زیورآلات سنتی، قلاب بافی سنتی و مهارت آموزی ۶۴۸ نفر در این دوره ها بخشی دیگری از اقدامات انجام شده معاونت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم به شمار می آید.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، همچنین به برگزاری آزمون های مهارتی در این حوزه اشاره کرد و افزود: آزمون رشته رودوزی های سنتی در روستاهای گیهدان، مسن، زینبی، تم، گرم، درکو، و شهرهای لافت، درگهان، رمکان، طبل و سوزا برگزار شده است.

زارعی ایجاد ۳۰۰ غرفه دائم فروش صنایع دستی و سوغات محلی در پارک روبروی قلعه تاریخی پرتغالی ها که باعث اشتغال بیش از ۱۰۰ نفر از تولیدکنندگان محصولات خانگی شده است را از دیگر اقدامات این حوزه بر شمرد.

وی با اشاره به راه اندازی خانه صنایع دستی در بندر تاریخی لافت، شهر درگهان و روستاهای شیب دراز و گورزین، اضافه کرد: نخستین فروشگاه دایمی صنایع دستی شهر قشم نیز همزمان با نخستین روز از هفته صنایع دستی افتتاح می شود تا در توسعه کسب و کار فعالان این حوزه موثر باشد.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به تاریخچه غنی و آداب و رسوم غنی جزیره قشم، تاکید کرد: نام نما (برندسازی) صنایع دستی قشم در راستای توسعه گردشگری پایدار یکی از اهداف این معاونت است و در این راستا آموزش تولید بسته بندی و توزیع محصولات را آغاز کرده ایم.

بیستم خرداد (۱۰ ژوئن) روز جهانی صنایع دستی است، سازمان یونسکو صنایع دستی را اینکه به تعریف می کند، محصولاتی که توسط هنر صنعتگران ساخته می شوند که با کاملاً با دست، یا به کمک ابزار دستی و یا حتی ابزار مکانیکی تولید می شوند تا زمانی که مشارکت دستی خود هنرمند همچنان اساسی ترین مؤلفه محصول نهایی باشد. ماهیت خاص محصولات صنایع دستی ناشی از ویژگی های متمایز آن می باشد که این ویژگی های می توانند خصوصیات کاربردی، زیبایی شناختی، هنری، خلاق، فرهنگی، تزئینی، مذهبی، نمادین به لحاظ اجتماعی و برجسته بودن باشند.

آنچه در تعریف صنایع دستی در ماده یک قانون حمایت از هنرمندان و استادکاران و فعالان صنایع دستی آمده است تصریح دارد «صنایع دستی ایران مجموعه ای از صنایع هنری و سنتی است که با محوریت خلاقیت، ذوق و زیباشناسی با بهره گیری از مواد اولیه قابل دسترس تولید می شود و فرایند ساخت و تولید محصول به صورت فردی یا گروهی، عمدتاً با دست و با کمک ابزار مورد نیاز انجام می گیرد»



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

به هنرمندان فعال، زمین برای احداث کارگاه صنایع دستی واگذار می شود



اقتصاد کیش - مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: به هنرمندان فعال صنایع دستی که متقاضی دریافت زمین برای احداث کارگاه هستند، زمین واگذار می کنیم.

محمد محسنی بابیان این مطلب، افزود: اعلام آمادگی می کنیم تا در واگذاری زمین به هنرمندان حوزه صنایع دستی همکاری کنیم.

وی این اقدام را در راستای سیاست های حمایتی مقام عالی استان از هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع دستی دانست و عنوان کرد: متقاضیان می توانند برای ثبت درخواست خود به اداره کل میراث فرهنگی یا معاونت صنایع دستی مراجعه نمایند.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در پایان تاکید کرد: متقاضیان باید دارای یکی از مجوزهای سه گانه معاونت صنایع دستی باشند.

با هدف استفاده قایق های بادبانی؛

یک اسکله بتنی در بندرعباس به چرخه ورزش های دریایی بازگشت



توسعه زیرساخت های ورزش های آبی در استان به بندر شهید حقانی بندرعباس منتقل شده است، خاطر نشان کرد: عملیات نصب این اسکله به پایان رسیده و بزودی بهره برداری آزمایشی آن آغاز خواهد شد.

اقتصاد کیش - معاون فنی و نگهداری اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان از داکینگ و تعمیر اساسی یک فرود اسکله شناور بتنی در سراسر تعمیراتی بندر شهیدرجایی باهدف استفاده و پهلوگیری قایق های بادبانی و ورزش های انفرادی خبر داد.

فریدون پیشدار اعلام کرد: این اقدام در راستای ایجاد زیرساخت های ورزش های فرح و همگانی و ارتقای فرهنگ ورزش های دریایی انجام شد. وی ادامه داد: اسکله یادشده پیش از این برای لایروبی و پهلودهی قایق های زباله روب و شناورهای گشت حفاظت مورد استفاده قرار می گرفت که با تعمیرات اساسی در نوع سازه، این اسکله از قابلیت پهلودهی قایق های بادبانی برخوردار است.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان توضیح داد: با توجه به عرشه آزاد حدود ۶۰ سانتی متر، اسکله یادشده مناسب برای پهلودهی انواع قایق های انفرادی و بادبانی تجهیز شده است.

پیشدار در خصوص مشخصات فنی این اسکله گفت: طول این اسکله حدود ۱۲ متر، عرض آن حدود ۲.۵ متر و ارتفاع آن نیز حدود یک متر و ۲۰ سانتی متر است. وی با بیان اینکه این اسکله شناور بعد از اتمام تعمیرات به آب اندازی و به منظور

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

هنر "جهله سازی" میناب احیاء می شود



اقتصاد کیش - معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: هنر چندین هزار ساله جهله سازی میناب به علت تعداد اندک فعالان، در معرض خطر فراموشی قرار دارد.

سازار رمجی افزود: اکنون تنها چند نفر از خانواده رحیمی در شهرستان میناب به جهله سازی اشتغال دارند که در صورت از دست رفتن آنان این هنر فراموش خواهد شد. وی ادامه داد: تلاش شده با برگزاری کارگاه های آموزشی هنر جهله سازی میناب را از خطر فراموشی رها کند و امید می رود این گونه فعالیت موثر باشد.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: همچنین مین تخصصی سفال به این استان تعلق دارد و جهله سازی هم بخشی از سفالگری است که باید برای حفظ آن تلاش کنیم و امیدواریم بتوانیم برنامه های آموزشی مرتبط با این هنر را همچون

استفاده می شود. اکنون جهله سازی تنها در روستای شهوار میناب انجام می شود و براساس برخی اطلاعات منتشره قدمت این هنر به سه تا هزار سال قبل می رسد.

اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: اصلاح یک هزار کیلومتر شبکه های مسی و ایمن سازی پایه های فرسوده به کابل خودنگهدار در استان از مهرماه سال گذشته در دستور کار این شرکت قرار گرفت که تاکنون ۷۰۰ کیلومتر آن نصب شده است. محمد کریمی با اشاره به اینکه در صورت تامین اعتبار و اختصاص منابع مالی ۳۰۰ کیلومتر دیگر آن نیز تا پایان برنامه (مهرماه امسال) انجام می شود، افزود: در این پیشگیری از وضعیت سرت سیم های برق و همچنین حفاظت از این سرمایه ملی و ایمن سازی شبکه، طرح تعریض ۲ هزار کیلومتر از شبکه های مسی به کابل خودنگهدار از سال گذشته در یک بر یک برنامه ۲ ساله اجرایی می شود.

مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها
بندرعباس، اوقف، پاساژ آسمان
تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱

۳۰ درصد خرید تضمینی گندم به کشاورزان هرمزگانی پرداخت شد



اقتصاد کیش - رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان با اشاره به اینکه تاکنون ۶۰ هزار و ۷۰ تن گندم از گندمکاران هرمزگانی خریداری شده است، گفت: هم اکنون ۳۰ درصد پول خرید گندم به قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان سال قبل به حساب گندمکاران واریز شده است و بقیه آن نیز بزودی پرداخت می شود.

محمد رضا ماندگاری افزود: بعد از چند ماه رایزنی بین اعضای شورای قیمت گذاری و وزارت جهاد کشاورزی، نرخ خرید تضمینی گندم از سوی دولت سیزدهم به ازای هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان اعلام شده است که بزودی مابه التفاوت آن به حساب گندمکاران واریز می شود.

دولت سیزدهم علاوه بر مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گندم، یک هزار و ۵۰۰ تومان برای بخشی از هزینه های کود و بسدر و ۲ هزار تومان نیز جایزه تحویل گندم برای کشاورزان تصویب کرد.

وی با اشاره به اینکه ۱۱ مرکز در استان هرمزگان کار خرید تضمینی گندم را برعهده دارد، بیان کرد: خرید تضمینی گندم در استان توسط شبکه تعاون روستایی به عنوان مباشر شرکت غله و خدمات بازرگانی از ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۲ آغاز شده و تا اوایل تیرماه امسال ادامه دارد.

رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون ۳۵ هزار و ۴۰۰ تن گندم در حاجی آباد، ۱۰ هزار و ۲۳۸ تن در میناب، ۱۰ هزار و ۳۴۰ تن در رودان، ۲ هزار و ۲۰۱ تن در پارسیان و ۲ هزار و هشت تن در بستک توسط شبکه تعاون روستایی از کشاورزان خریداری شده است.

ماندگاری بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را متعلق به شهرستان حاجی آباد دانست و گفت: ۵۴ هزار و ۸۳۹ تن از گندم های خریداری شده در سامانه سیفانت ثبت شده و افزون بر ۵۱ هزار و ۹۷۳ تن جهت پرداخت بهای گندم به بانک ارسال شد.

گندم در استان هرمزگان از ۱۵ آبان ۱۵۵۰ بهمن هر سال کشت شده و برداشت این محصول نیز از نیمه فروردین ماه آغاز و تا نیمه خردادماه هر سال ادامه دارد.

در سال زراعی جاری ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی استان هرمزگان به زیر کشت گندم رفته است که پیش بینی می شود بیش از ۶۵ هزار تن بارشد ۴۰ درصد، محصول برداشت شود.

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم:

تجهیزات آزمایشگاهی مطلوبی در جزیره قشم وجود دارد



اقتصاد کیش - معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تجهیزات آزمایشگاه شرکت نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی و استاندارد قشم مطلوب و ارتقای بیش از پیش این بخش در دستور کار است.

کورش آموزگار گفت: زیرساخت، تجهیزات و منابع انسانی آزمایشگاهی مطلوبی در جزیره قشم وجود دارد و همین موضوع موجب توسعه مسوولان کشوری برای ارتقای آزمایشگاه شرکت نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی و استاندارد قشم شده است.

وی ادامه داد: در بازدید انجام شده توسط علی محمد لطیفی معاون امور سلامت سازمان پدافند غیر عامل کشور، حمیدرضا خالعی جانشین فرمانده ارشد قشم و محمد احمد مدیر کل پدافند غیر عامل استان هرمزگان و چندتن دیگر از مسوولین حوزه بهداشتی و پدافند غیر عامل، آزمایشگاه قشم مورد بررسی قرار گرفت.

به گفته معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم، در این بازدید کیفیت دستگاه ها و تجهیزات موجود در این مرکز به عنوان آزمایشگاه مرجع جنوب و جنوب شرق کشور ارزیابی و مقرر شد تجهیزات و نیروی انسانی این آزمایشگاه توسعه یابد تا شرایط فعالیت به عنوان آزمایشگاه مرجع فراهم شود.

آموزگار یادآور شد: آزمایشگاه های مرجع در سطحی بالاتر از آزمایشگاه های تخصصی قرار دارند و صحت سنجی فعالیت سایر آزمایشگاه ها در این مراکز انجام می شود.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش مخاطرات در دنیای امروز که منجر به ایجاد جنگ های تروریستی شده، می توان گفت پدافند غیر عامل ضامن امنیت جامعه است. در تلاش هستیم با جذب همکاری و اعتبارات لازم و توسعه آزمایشگاه قشم نقش خود را در پدافند غیر عامل جنوب کشور به طور موثر ایفا کنیم.

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص لزوم اهتمام دستگاه های اجرایی و احاد جامعه نسبت به موضوع پدافند غیر عامل، عملی کردن تدابیر ساز ساز را جزو اولویت های خود میدانیم و در مورد تقویت و توسعه زیرساخت های مورد نیاز در منطقه آزاد قشم اقدامات لازم انجام خواهد شد تا در آینده نزدیک شاهد تقویت توان کشور در حفظ امنیت و مقابله با تهدیدات باشیم.

کوتاه ترین تعریف پدافند غیر عامل، «دفاع بدون سلاح» است. واژه پدافند از ۲ بخش «پد» و «افند» تشکیل شده که «پد» به معنای ضد و متضاد است و هرگاه قبل از واژه ای قرار گیرد معنای آن را معکوس می کند، واژه «افند» نیز به مفهوم جنگ، جدال، تهاجم، حمله و بیکار است در این راستا پدافند که همتر از واژه «دفاع» است، شامل اقداماتی است که جهت مقابله با حمله و تهاجم دشمن انجام می شود.

اقتصاد کیش
روزنامه
۴۴۴۲۴۹۹۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

اقتصاد کیش
پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش
روزنامه